EDITAL Nº 04/2024

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Embu-Guaçu (CMDCA/EG), no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Complementar nº 127, de 23 de julho de 2015, convoca Conselheiros Titulares e Suplentes,

bem como, convida as organizações da Sociedade Civil regularmente cadastradas no

CMDCA/EG para:

REUNIÃO ORDINÁRIA A REALIZAR-SE EM 27 DE MARÇO DE 2024,

QUARTA-FEIRA, ÀS 09:00 HORAS DE FORMA PRESENCIAL CMDCA/EG, sob os termos:

PAUTA:

1. Visitas às instituições;

2. Projeto de Lei nº 05/2024;

3. Autorização para reforma do prédio do CMDCA;

4. Utilização do prédio do CMDCA por outros conselhos de direito;

5. Deliberação da aprovação da comissão de finanças a respeito do plano de trabalho da

instituição Passos Mágicos.

6. Deliberações e encerramento.

Demais representantes de outros órgãos e munícipes que queiram participar podem

comparecer presencialmente ao endereço acima mencionado. Qualquer dúvida entrar em

contato através do número (11) 4661-2137. E, para que chegue ao conhecimento de todos, é

expedido o presente edital.

Embu-Guaçu, 25 de MARÇO de 2024.

Perla Paulo Pires
Presidente do CMDCA/EG